

Wybory do Sejmu 2015: Aleksandra Trybuś-Cieślar

Data publikacji: 21.10.2015 10:20

Do wyborów niedaleko. Czy już znacie wszystkich kandydatów do Sejmu? Kandydatom z powiatu cieszyńskiego wysłaliśmy identyczne pięć pytań i poprosiliśmy ich o odpowiedź. Dziś na nasze pytania odpowiada Aleksandra Trybuś-Cieślar z Cieszyna, "czwórka" na liście nr 2: Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP.

□

Do wszystkich kandydatów, których udało nam się namierzyć, drogą mailową lub na Facebooku wysłaliśmy takie same pytania. Odpowiedzi kandydatów prezentujemy w porządku alfabetycznym.

1. Dlaczego zdecydowała się Pani na kandydowanie w wyborach do Sejmu RP?

To pytanie zadałam sobie 4 lata temu, gdy po raz pierwszy podejmowałam decyzję o wejściu do polityki. Teraz decyzja była dużo łatwiejsza, a powody jej podjęcia to naturalna konsekwencja mojej dotychczasowej pracy w Sejmie. Przez całą, 4-letnią kadencję intensywnie angażowałam się w wiele spraw, podejmowałam się różnych zadań zarówno w Sejmie jak i w regionie. Wiele zainicjowanych przeze mnie działań wymaga kontynuacji i dalszej uwagi. Podczas prac w Sejmie byłam wierna swoim ideałom i uważam, że mam jeszcze wiele do zrobienia.

2. Jakimi najważniejszymi osiągnięciami w życiu społecznym/politycznym może się Pani poszczycić?

Nie sposób przytoczyć wszystkich dobrych ustaw i zmian jakie przyjął sejm w czasie kadencji, w której pełniłam mandat posłanki. Wymienię zatem te, o których mniej się mówi, a przynoszą poprawę jakości życia. Są to: zmiana ustawy o zamówieniach publicznych znosząca dyktat najniższej ceny; ustawa krajobrazowa; ustawy dotyczące osób podejmujących się trudu posiadania i wychowania dzieci tj. wydłużenie urlopu macierzyńskiego, urlop tacierzyński, ustawa, która określa próg dochodów, od których można korzystać ze świadczeń socjalnych "złotówka za złotówkę"; inwestycje w infrastrukturę żłobków, przedszkoli i szkół, podnoszące jakość kształcenia. Nastąpił też wzrost nakładów na szkolnictwo wyższe oraz obronność kraju. A to tylko cześć ustaw, które przyjął Sejm VII kadencji, której byłam częścią.

W życiu społecznym udało mi się być blisko ludzi, którzy zwracali się do mnie ze swoimi problemami. Drzwi mojego biura były i nadal są otwarte dla mieszkańców regionu. I mimo iż nie jestem w stanie rozwiązać wszystkich problemów trapiących mieszkańców Śląska Cieszyńskiego, to zawsze służę czasem, radą i pomocą. Ogromny nacisk kładłam na bezpośrednie relacje z ludźmi, które moim zdaniem stanowią najlepszą formę kontaktu z mieszkańcami i lokalnym środowiskiem.

3. Jaki Pani zdaniem jest najważniejszy problem/zagadnienie związane z regionem, które jako posłanka będzie Pani starała się rozwiązać?

Aktualnie najważniejszym problemem regionu jest jego słaba dostępność komunikacyjna. Dobra, czyli sprawna, tania i szybka komunikacyjna jest podstawą rozwoju każdego regionu. Powiat cieszyński, po likwidacji PKS-u w Cieszynie i znacznemu ograniczeniu połączeń kolejowych, jest słabo skomunikowany nie tylko ze stolicą regionu, ale także z sąsiednim Bielskiem, gdzie zatrudnienie znajduje coraz więcej mieszkańców naszego powiatu. Szczególnie dotkliwie problem ten odczuwają mieszkańcy samego Cieszyna. Mamy bardzo dobrze rozwiniętą sieć połączeń drogowych (S1, A1, „Wiślanka” i inne drogi lokalne), lecz nie wszyscy i nie zawsze mają możliwość korzystania z bogatej infrastruktury drogowej. Brakuje nam taniej komunikacji publicznej - połączeń kolejowych, z których korzystaliby uczniowie, studenci, czy osoby dojeżdżające do pracy. Reaktywacja połączeń i rewitalizacją linii kolejowej wymaga współdziałania samorządów na wszystkich szczeblach, także parlamentarzystów. To powinien

być dla nas wspólny priorytet, niezależnie od przynależności politycznej.

W tej kadencji aktywnie uczestniczyłam w spotkaniach i podejmowałam interwencje, dotyczące uruchomienia linii kolejowej na trasie Bielsko-Biała - Cieszyn. Wydaje się, że z formalnego punktu widzenia sprawa jest już na bardzo dobrej drodze. Kluczowy fragment połączenia kolejowego linii 190, Cieszyn - Bielsko-Biała został wpisany do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego. Jest to jednak początek drogi. Zrobię wszystko, aby projekt stał się rzeczywistością. W kwestii komunikacji regionalnej niezwykle istotne, z punktu widzenia np. ożywienia rynku pracy i rozwoju turystyki, byłoby także uruchomienie połączeń kolejowych na trasie Bielsko-Biała - Cieszyn - Frydek Mistek.

4. Jakie będzie Pani zdaniem największe wyzwanie dla nowego rządu?

Przede wszystkim utrzymanie dobrych tendencji wzrostu gospodarczego, czyli zachowanie kursu modernizacyjnego i proeuropejskiego, który przekłada się wprost na poziom życia Polaków. Kontynuacja dobrych zmian powinna być priorytetem nowego rządu. Po okresie, w którym najważniejszy był rozwój infrastruktury, akcent powinien być położony na jakość życia, czyli dalszy spadek bezrobocia i politykę prorodzinną. Polakom żyje się coraz lepiej, świadczą o tym wyniki przeprowadzonej diagnozy społecznej. Czy jest to zasługa otoczenia politycznego w ostatnich latach? Na to pytanie powinniśmy sobie odpowiedzieć sami.

5. Dlaczego wyborcy mają na Panią głosować - proszę podać 3 najważniejsze powody.

Jestem osobą pracowitą, otwartą i szczerą, nie nadużywam zaufania moich wyborców. Zawsze chętnie podejmuję się nowych wyzwań.

Rozumiem problemy mieszkańców, ponieważ sama nie nadużywam swojej pozycji politycznej, a moja rodzina ma podobne problemy jakie dotyczą innych. Nie jestem więc oderwana od rzeczywistości, funkcjonuję jako mieszkanka Cieszyna i powiatu cieszyńskiego.

Jestem osobą, która bardzo ceni sobie życie rodzinne i tak jak każdy rodzic chcę, aby moje dzieci miały jak najlepsze warunki do nauki, pracy i życia.

Ziemia Cieszyńska zasługuje na to, byśmy oddali jej to co w nas najlepsze i sumiennie pracowali dla coraz lepszego życia jej mieszkańców.

Aleksandra Trybuś-Cieślak - Lista nr 2: Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP - miejsce nr 4

Wszystkie wiadomości związane z wyborami do Sejmu i Senatu 2015 znajdziesz tutaj:

